2024 年 4 月 25 日

各 位

会 社 名 株式会社淀川製鋼所

代表者名 代表取締役社長 二田   哲

（コード：５４５１、東証プライム市場）

問合せ先   ＩＲ室長  出口 尊之

（TEL．０６－６２４５－１１１３）

通期業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は 2024 年 2 月 6日に公表しました「2024 年 3 月期 第 3 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」及び 2023

年 11 月 6 日に公表しました「第２四半期累計期間業績予想と実績との差異、通期業績予想の修正、剰余金の

配当（中間配当）および期末配当予想の修正に関するお知らせ」におきまして、2024 年 3 月期通期業績予想お

よび期末配当予想を開示しておりましたが、本日(2024 年 4 月 25 日)公表しました「製品補償引当金繰入額（特

別損失）計上に関するお知らせ」「資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応方針の策定ならびに

中期経営計画の改定に関するお知らせ」および 2024 年 3 月 26 日公表しました「連結子会社に対する債権放棄

に関するお知らせ」を踏まえ通期業績予想および期末配当予想の見直しを行いましたのでお知らせします。

記

2024 年 3 月期 連結業績予想（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2024 年 2 月 6 日公表）

百万円

205,000

百万円

11,400

百万円

14,500

百万円

9,100

円 銭

315.06

今回修正予想（Ｂ） 203,000 11,900 15,100 4,400 152.34

増 減 額（Ｂ－Ａ） △2,000 500 600 △4,700

増 減 率（％） △1.0 4.4 4.1 △51.6

（ご参考）前期実績

（2023 年 3 月期）
220,314 12,665 17,686 10,593 367.13

2024 年 3 月期 個別業績予想（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2023 年 11 月 6 日公表）

百万円

130,000

百万円

7,400

百万円

10,400

百万円

7,900

円 銭

270.80

今回修正予想（Ｂ） 129,000 9,100 12,300 △2,800 △95.97

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,000 1,700 1,900 △10,700

増 減 率（％） △0.8 23.0 18.3 -

（ご参考）前期実績

（2023 年 3 月期）
145,355 11,036 17,012 12,644 433.83

- 1 -

 売上高、営業利益、経常利益につきましては採算を重視した受注活動をおこなったことなどから、前回予想

比で減収増益となる見込みですが、本日(2024 年 4 月 25 日)公表しました「製品補償引当金繰入額（特別損失）

計上に関するお知らせ」および 2024 年 3 月 26 日公表しました「連結子会社に対する債権放棄に関するお知ら

せ」に記載のとおり製品補償引当金繰入額および子会社支援損（個別のみ）を計上することとなりましたので、

親会社株主に帰属する当期純利益および当期純利益（個別）は減益となる見込みです。

２．配当予想について

年間配当金

第 2 四半期末 期末 合計

前回発表予想
 55 円 00 銭 110 円 00 銭

（2023 年 11 月 6 日公表）

今回修正予想  145 円 00 銭 200 円 00 銭

今期実績 55 円 00 銭

前期実績（2023 年 3 月期） 40 円 00 銭 71 円 00 銭 111 円 00 銭

当社は本日(2024 年 4 月 25 日)公表の「資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応方針の策定な

らびに中期経営計画の改定に関するお知らせ」に記載のとおり、配当方針の変更を行っております。

この方針に基づき、本日発表いたしました 2024 年 3 月期 連結業績予想を踏まえて配当の予想を行っておりま

す。

以 上

- 2 -